
TP 9  7.C  Týdenní plán 8. – 12. 3. 

Rozvrh online hodin 

 
1. 

7:55 – 8:40 
2. 

8:50 – 9:35 
3. 

9:50 – 10:35 
4. 

10:45 – 11:30 
5. 

11:35 – 12:20 
6. 

12:25 – 13:10 
7. 

13:15 – 14:00 
8. 

14:05 – 14:50 
9. 

14:55 – 15:40 

PO 
 

  F M ČJ     
  Učebnice, 

sešit, psací 

potřeby 

ŠS, vytištěné 
příklady kdo 
můžete 

     

ÚT   M AJ PŘ     
  ŠS Učebnice, 

pracovní sešit, 
školní sešit, 
slovníček 

     

ST   PŘ ČJ Z     
  Pracovní sešit, 

psací potřeby. 
 sešit     

ČT   Z M ČJ     
  sešit Úkoly z tohoto 

týdne, PS 
     

PÁ AJ  
Němcová 

Třídnická 
hodina 

D AJ F     

8:30 - 
individuální 
konzultace 
 

9.00-9.30  Učebnice, 
pracovní sešit, 
školní sešit, 
slovníček 

Učebnice, 

sešit, psací 

potřeby 

    



 ČESKÝ JAZYK 
Cíle pro tento týden: 

Rozliším ve větě tvary slovesného rodu-činného/trpného, vyjmenuji a charakterizuji základní literární druhy. 

Obecné instrukce: 

Tento týden zopakujeme a procvičíme slovesný rod činný a trpný, budeme pracovat s textem, věnovat se budeme 
starověké literatuře. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Slovesný rod 

 Slovesný rod -procvičování 

 Starověká literatura, práces textem 

 Opakovací kvíz 
  

Povinné, online 
Povinné, online 
 
Povinné,online 
 
Povinné,online 

8.3. 
10.3. 
 
11.3. 
 
11.3. 

 MATEMATIKA 
Cíle pro tento týden: 

Rozeznám racionální číslo, umím je vyznačit na číselné ose. Umím racionální čísla porovnat podle velikosti. 

Obecné instrukce: 

Tento týden začneme probírat racionální čísla - vysvětlíme si, co je to racionální číslo, naučíme se je vyznačit na 
číselné ose a porovnávat podle velikosti. Během týdne si také ještě ověříte, jak zvládáte počítat s celými čísly 
vyplněním kvízu.  

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Kvíz - Celá čísla 3 

 Porovnávání racionálních čísel 1 

 Porovnávání racionálních čísel 2 

 Sčítání a odčítání zlomků 

 Sčítání a odčítání desetinných čísel 

Povinný 
Povinný k odevzdání - zadám v 
úterý 
Povinný k odevzdání - zadám v 
úterý 
Dobrovolné opakování 
Dobrovolné opakování 

9.3. 
10.3. 
 
12.3. 
 
12.3. 
12.3. 
 

 FYZIKA 
Cíle pro tento týden: 

Definuji, popř. vlastními slovy popíši Pascalův zákon a způsob přenosu tlaku uvnitř kapaliny, uvedu způsoby a 
příklady užití Pascalova zákona v hydraulických zařízeních. Charakterizuji působení gravitace na kapaliny. 

Obecné instrukce: 

V rámci online hodin si popíšeme fotodokumentaci z vašich pokusů, pomocí nich si vysvětlíme Pascalův zákon, 
uvedeme si příklady využití v tzv. hydraulických zařízeních. Popíšeme si jak působí gravitace na kapalinu. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Pascalův zákon, hydraulická zařízení a 
působení gravitace na kapalinu 

 Povinné v rámci online 
hodin 

 Dle rozvrhu 

 ZEMĚPIS 
Cíle pro tento týden: 

Opakuji učivo týkající se přírodních poměrů a obyvatelstva Afriky. Charakterizuji hospodářství kontinentu – uvedu 
hlavní oblasti bohatství a chudoby. Dávám do v souvislostí učivo o přírodních podmínkách, problémech Afriky, 
nerostných surovinách a politické nestabilitě v regionu. 

Obecné instrukce: 

Tento týden se pokusíme propojit dosud probraná témata a najít si v Africe oblasti, které lze považovat za chudé a 
bohaté a uvedeme si důvody, proč tomu tak je. Téma nám vhodně doplní i nové učivo o hospodářství Afriky. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 ---- ----- ---- 

 DĚJEPIS 



Cíle pro tento týden: 

Uvědomím si nejednotnost husitů a jejich názorové rozdíly. Rozlišuji války s křižáky a boj s panskou jednotou. 

Obecné instrukce: 
Tento týden se budeme věnovat tématu Husitské války. V pracovním sešitu si vyplníte úkoly na toto téma dle zadání. 

Vyplněné byste měli mít nejpozději ve čtvrtek, ale pokud to půjde, tak před online hodinou. Jako přílohu zadání mi pošlete 

ofocené úkoly podle pokynů v zadání. V online hodině se budeme zabývat prezentací na dané téma. Dále se podíváte na 

pěkné dokumenty o husitech, jejichž odkazy jsou v zadání. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Husitské války 

 Husitství-počátky (kvíz) 

Povinné, k odevzdání 
Povinné, k odevzdání 

11.3. 
11.3. 

 VÝCHOVA K OBČANSTVÍ 
Cíle pro tento týden: 

Umím vysvětlit, co je přestupek a co je trestný čin. 

Obecné instrukce: 

Tento týden se budete věnovat opět tématu majetek a bohatství, především ochraně majetku. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Ochrana majetku povinné 12.3. 

 PŘÍRODOPIS 
Cíle pro tento týden: 

Vysvětlím, co je Fair trade a proč vznikl. Vyjmenuji nejznámější fairtradové plodiny, rozpoznám fairtradový výrobek. 

Obecné instrukce: 

Samostatně zhlédnete krátké reportáže o pěstování banánů. Na online hodině se budeme věnovat problémům, se 
kterými se potýkají pěstitelé banánů a jaké jsou jejich příčiny. Závěrem týdne vyplníte kvíz k ekologickému 
zemědělství. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Úkoly 8.-12.3. 

 Kvíz - Ekologické zemědělství 

Povinné  
Povinné, k odevzdání  

9.3.2021  
12.3.2021 

 ANGLIČTINA – skupina Marka Bence 
Cíle pro tento týden: 

Zopakuji si tvoření minulého průběhového času - kladné věty. Jsem schopen/a popsat, co jsem dělal/a v konkrétní 

čas v minulosti. 

Obecné instrukce: 

Tento týden plynule navážeme na dosud naučenou slovní zásobu i gramatiku. Za úkol budete mít vypsat několik 

aktivit, které jste vykonávali během víkendu. Použijete k tomu minulý čas prostý (was/were + verb-ing). Aktivity 

budeme sdílet na páteční online hodině ve skupinách. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Last weekend - activities Povinný, k odeslání 12.3 

 

 ANGLIČTINA – skupina Marie Holcmanové 
Cíle pro tento týden: 

Umím pracovat s textem. Rozumím poslechu. Dokážu konverzovat a používat minulé časy. 

Obecné instrukce: 

Tento týden budeme prohlubovat naše poslechové dovednosti. Poslechneme si a zároveň také pročteme informace 

o Velké Británii, tím si utřídíme si naše znalosti reálií Velké Británie. Budeme hledat informace v textu, procvičíme si 

naše komunikační dovednosti ve skupinové a párové práci. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Kahoot 

 Pracovní sešit 

Povinné, k odevzdání 
Povinné, k odevzdání 

9.3. 
10.3. 



 

 Slovní zásoba 

 Funny story 

Povinné, kontrola samostatně 
Dobrovolné 

12.3. 
12.3. 

 ANGLIČTINA – skupina Evy Němcové 
Cíle pro tento týden: 

Rozumím poslechovým cvičením a písničce v angličtině. Dokážu vyhledat požadované informace v textu. 

Obecné instrukce: 

V online hodinách budeme i nadále prakticky procvičovat používání obou probíraných minulých časů. Otestujeme 

znalosti slovní zásoby natrénované v konkrétních cvičeních a v práci s texty.  Budeme pokračovat ve vzájemném 

učení v párech během online hodiny a pokusíme se společně vyřešit další zadané úkoly. Zaměříme se na práci s 

textem, ve kterém budeme vyhledávat požadované informace. Procvičíme porozumění autentickým rozhovorům, 

písničce a anglickému vyprávění poutavých příběhů v nově zavedené virtuální knihovně, která nám bude sloužit do 

konce školního roku. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Práce s textem 

 Poslechová cvičení 

 Slovní zásoba 
 

 Virtuální knihovna 

Povinné, kontrola v online hodině 
Povinné, k odevzdání 
Povinné, hodnoceno v online 
hodině 
Nepovinné, dle zájmu 

Středa, 10. 3. 2021 
Pátek, 12. 3. 2021 
Pátek, 12. 3. 2021 

 INFORMATIKA 
Cíle pro tento týden: 

Bobřík informatiky BENJAMIN 2015 

Řešíme a odpovíme na otázky z oblasti informatického myšlení, návody a postupy při řešení jednotlivých otázek; 

porozumění informacím, řešení problémů a digitální gramotnost. 

Obecné instrukce: 

Řešení otázek, vyhodnocení testu - získaný počet bodů poslat zpět ke kontrole v ZADÁNÍ/TEAMSECH. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 BOBŘÍK INFORMATIKY - Benjamin 2015 Povinný 12. 3. 2021 


